EDITAL 002/2019

ATO COMPLEMENTAR 001/2021

A Comissão Coordenadora do Processo de Escolha, criada através das Resoluções 01/2019,
012/2019 e Resolução 02/2021 retificada 13 de maio de 2021 no uso das suas atribuições, nos
termos da Lei Federal 8.069/1990, Lei Municipal 6.266/2003, Resolução do CONANDA
170/2014, em consonância com o Edital nº 002/2019, resolve tornar pública lista de candidatos
(as) eleitos (as) na 3ª fase - pleito, por Conselho Tutelar, ocorrida em 29 de agosto de 2021,
referente eleição complementar para Membros do Conselho Tutelar – Quatriênio 2020/2024.

Art. 1⁰. Candidatos(as) Eleitos(as) e seus respectivos conselhos, números de candidatura e
quantidade de votos.

CONSELHO TUTELAR 2
ORD. NOME DO CANDIDATO(A) NÚMERO VOTOS

1 PRISCILA DE ALMEIDA ROCHA 1050 171

CONSELHO TUTELAR 8
ORD. NOME DO CANDIDATO(A) NÚMERO VOTOS

1 MARIA DAILMA ALMEIDA MORAES 1051 166

CONSELHO TUTELAR 10
ORD. NOME DO CANDIDATO(A) NÚMERO VOTOS

1 FRANCIRLEY DOS REIS AMORIM 1052 847

2 MARIA CECILIA COSTA SANTOS 1053 803

3 VILMA CLEI SANTOS 1054 755

4 MARIA DA PAZ LIMA DOS SANTOS 1051 667

CONSELHO TUTELAR 11
ORD. NOME DO CANDIDATO(A) NÚMERO VOTOS

1 ANA KARINE DA SILVA ALMEIDA 1058 807

2 JOSÉ AUGUSTO SANTOS
DAMASCENO

1059 467

3 MEIRE BATISTA DE OLIVEIRA 1060 110

CONSELHO TUTELAR 14
ORD. NOME DO CANDIDATO(A) NÚMERO VOTOS

1 HILDOMAR SOARES DE OLIVEIRA 1061 96

CONSELHO TUTELAR 15
ORD. NOME  DO CANDIDATO(A) NÚMERO VOTOS

1 GERSINA DA SILVA PRAXEDES 1072 5104

2 VÂNIA DOS SANTOS SOARES 1068 5045

3 ROBERT SOUZA DOS SANTOS 1067 4616

4 RAFAELA DE CASTRO CORREIA 1076 4373

5 ZENILDA SANTOS DE ALMEIDA 1088 3719

6 ERINALDO MATIAS DOS SANTOS 1075 3585

7 ILMA SANTOS CONCEIÇÃO 1083 3510

8 MARIA JOELMA DE JESUS SANTOS 1058 3472

9 RAQUEL RODRIGUES DOS SANTOS 1062 1355

10 LINDINALVA ARCANJO 1065 1070

11 JORGE BONFIM SANTOS DA SILVA 1074 775

12 CLEIDE SILVA DE SOUZA 1084 711

13 MARCIO NEPOMUCENO DA SILVA 1064 678

14 MÁRCIA JESUS DOS SANTOS 1080 549

15 GICÉLIA FREITAS DOS SANTOS 1056 485

16 SÔNIA BEATRIZ M VASQUES 1077 478

17 JOÃO PAULO BONFIM DA SILVA 1085 453

18 GILSON PROCÓPIO MAGALHÃES 1079 239

19 VALDENICE SOUZA AZEVEDO 1069 239

20 MARLI EMÍLIA SOUSA ALMEIDA 1087 199

21 ELISABEL SOUZA M DA ROCHA 1071 152

22 ROSEMEIRE REIS DOS SANTOS 1082 35

23 VIVIANE SOUZA  AQUINO BRITTO 1086 26

24 DANIEL AMORIM DOS ANJOS 1081 24

25 ANA CARLA SILVA MACEDO 1090 15

26 ADRIANO SANTOS DE SOUZA 1091 5

CONSELHO TUTELAR 17

ORD. NOME DO CANDIDATO(A) NÚMER
O

VOTOS

1 IARA QUADROS SILVA DE SOUZA 1092 33

CONSELHO TUTELAR 18

Art. 2⁰. Foram contestadas as escolas Alfredo Amorim, Anfilófio Carvalho, Escolab, Cidade de
Jequié e Governador Roberto Santos para verificação de duplicidade de eleitores.

Art. 3⁰. Disponibilizado no site do CMDCA os boletins de urnas e cardemos das 59 seções para
verificação.

Art. 4⁰. Prazo de 48h para impugnações. Sendo que os prazos para recursos e impugnações,
bem como, data de homologação, prevendo ainda a assembleia extraordinária que analise
possível recurso da decisão da comissão e homologue resultado estão previstos na resolução
072/2019 publicada 7/5/2021 no DOM. 8.012.

Art. 5⁰. As questões referentes a impugnações estão disciplinadas no Edital nº 002/2019
Resolução e publicações em vigor inerente a temática;

Art. 6⁰. Este ato complementar entra em vigor na sua publicação.

 Salvador, 02 de setembro de 2021.

TATIANE PAIXÃO

Presidenta do CMDCA Salvador

ORD. NOME DO CANDIDATO(A) NÚMERO VOTOS

1 LÚCIA MARIA SILVA MALVAR 1094 896

2 JOSIANE S PEREIRA BRAITT SOUZA 1093 642

3 ADILSON DOS SANTOS ALCANTARA 1095 314